
sexta-feira, 8 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01599 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Portaria

 

	
	
	

PORTARIA	MUNICIPAL	Nº	408,	DE	05	DE	JANEIRO	DE	2021.	
	
	

“Nomeia	 Coordenadora	 do	
Departamento	 de	 Vigilância	
Socioassistencial	 e	 dá	 outras	
providências.”	

	
	
	
	
O	PREFEITO	MUNICIPAL	DE	CORAÇÃO	DE	MARIA, Estado Federado da Bahia, usando das 
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, 
 

	
	

RESOLVE: 
 
 

Art.	1º	‐	Nomear a senhora LISSANDRA	DE	CARVALHO	BRITO	GOMES,	para exercer o Cargo 
de Provimento em Comissão de COORDENADORA DO DEPARTAMENTO DE VIGILÂNCIA 
SOCIOASSISTENCIAL, com lotação junto a SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 
 
Art.	2º	- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 
 
 
GABINETE	DO	PREFEITO	DE	CORAÇÃO	DE	MARIA,	ESTADO	FEDERADO	DA	BAHIA,	05	DE	
JANEIRO	DE	2021.		

	
	

KLEY	CARNEIRO	LIMA	
Prefeito	Municipal 

 
 
	

NELSON	DA	SILVA	SANTOS	
Chefe	de	Gabinete 

 
 

FLORDILIS	OLIMPIO	DE	OLIVEIRA	
Secretária	Municipal	de	Assistência	Social	

 
 
 
 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

70842090CB5443875ECE21CDAA6204E3



sexta-feira, 8 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01599 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

 
	

PORTARIA	MUNICIPAL	Nº	409,	DE	05	DE	JANEIRO	DE	2021.	
	
	

“Nomeia	 Coordenadora	 da	
Gestão	 do	 Trabalho	 SUAS	 e	 dá	
outras	providências.”	

	
	
	
	
O	PREFEITO	MUNICIPAL	DE	CORAÇÃO	DE	MARIA, Estado Federado da Bahia, usando das 
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, 
 

	
	

RESOLVE: 
 
 

Art.	1º	 ‐	Nomear a senhora THAIS	RIOS	MATOS,	para exercer o Cargo de Provimento em 
Comissão de COORDENADORA DA GESTÃO DO TRABALHO SUAS, com lotação junto a 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 
 
Art.	2º	- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 
 
 
GABINETE	DO	PREFEITO	DE	CORAÇÃO	DE	MARIA,	ESTADO	FEDERADO	DA	BAHIA,	05	DE	
JANEIRO	DE	2021.		

	
	

KLEY	CARNEIRO	LIMA	
Prefeito	Municipal 

 
 
	

NELSON	DA	SILVA	SANTOS	
Chefe	de	Gabinete 

 
 
 

FLORDILIS	OLIMPIO	DE	OLIVEIRA	
Secretária	Municipal	de	Assistência	Social	

 
 
 
 
 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

70842090CB5443875ECE21CDAA6204E3



sexta-feira, 8 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01599 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

	
	
	

PORTARIA	MUNICIPAL	Nº	410,	DE	05	DE	JANEIRO	DE	2021.	
	
	

“Nomeia	 Coordenadora	 da	
Regulação	 SUAS	 e	 dá	 outras	
providências.”	

	
	
	
	
O	PREFEITO	MUNICIPAL	DE	CORAÇÃO	DE	MARIA, Estado Federado da Bahia, usando das 
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, 
 

	
	

RESOLVE: 
 
 

Art.	1º	 ‐	Nomear a senhora GRAÇA	REGINA	ALVES	DE	FREITAS,	para exercer o Cargo de 
Provimento em Comissão de COORDENADORA DA REGULAÇÃO SUAS, com lotação junto a 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 
 
Art.	2º	- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 
 
 
GABINETE	DO	PREFEITO	DE	CORAÇÃO	DE	MARIA,	ESTADO	FEDERADO	DA	BAHIA,	05	DE	
JANEIRO	DE	2021.		

	
	

KLEY	CARNEIRO	LIMA	
Prefeito	Municipal 

 
 
	

NELSON	DA	SILVA	SANTOS	
Chefe	de	Gabinete 

 
 

FLORDILIS	OLIMPIO	DE	OLIVEIRA	
Secretária	Municipal	de	Assistência	Social	

 
 
 
 
 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

70842090CB5443875ECE21CDAA6204E3



sexta-feira, 8 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01599 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

 
 
 

PORTARIA	MUNICIPAL	Nº	411,	DE	05	DE	JANEIRO	DE	2021.	
	
	

“Nomeia	 Coordenação	 de	
Serviço	 e	 dá	 outras	
providências.”	

	
	
	
	
O	PREFEITO	MUNICIPAL	DE	CORAÇÃO	DE	MARIA, Estado Federado da Bahia, usando das 
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, 
 

	
	

RESOLVE: 
 
 

Art.	 1º	 ‐	 Nomear a senhora FRANCISNEIRE	 SILVA	 SANTOS,	 para exercer o Cargo de 
Provimento em Comissão de COORDENAÇÃO DE SERVIÇO, com lotação junto a SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 
 
Art.	2º	- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 
 
 
GABINETE	DO	PREFEITO	DE	CORAÇÃO	DE	MARIA,	ESTADO	FEDERADO	DA	BAHIA,	05	DE	
JANEIRO	DE	2021.		

	
	

KLEY	CARNEIRO	LIMA	
Prefeito	Municipal 

 
 
	

NELSON	DA	SILVA	SANTOS	
Chefe	de	Gabinete 

 
 
 

FLORDILIS	OLIMPIO	DE	OLIVEIRA	
Secretária	Municipal	de	Assistência	Social	

 
 
 
 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

70842090CB5443875ECE21CDAA6204E3



sexta-feira, 8 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01599 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

 
 

PORTARIA	MUNICIPAL	Nº	412,	DE	05	DE	JANEIRO	DE	2021.	
	
	

“Nomeia	 Técnico	 do	 Programa	
Bolsa	Família	Rural	e	dá	outras	
providências.”	

	
	
	
	
O	PREFEITO	MUNICIPAL	DE	CORAÇÃO	DE	MARIA, Estado Federado da Bahia, usando das 
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, 
 

	
	

RESOLVE: 
 
 

Art.	1º	‐	Nomear o senhor GABRIEL	SILVA	VIANA,	para exercer o Cargo de Provimento em 
Comissão de TÉCNICO DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA RURAL, com lotação junto a 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 
 
Art.	2º	- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 
 
 
GABINETE	DO	PREFEITO	DE	CORAÇÃO	DE	MARIA,	ESTADO	FEDERADO	DA	BAHIA,	05	DE	
JANEIRO	DE	2021.		

	
	

KLEY	CARNEIRO	LIMA	
Prefeito	Municipal 

 
 
	

NELSON	DA	SILVA	SANTOS	
Chefe	de	Gabinete 

 
 
 

FLORDILIS	OLIMPIO	DE	OLIVEIRA	
Secretária	Municipal	de	Assistência	Social	

 
 
 
 
 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

70842090CB5443875ECE21CDAA6204E3



sexta-feira, 8 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01599 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

 
 

PORTARIA	MUNICIPAL	Nº	413,	DE	05	DE	JANEIRO	DE	2021.	
	
	

“Nomeia	 Coordenador	 do	
Programa	Bolsa	Família	Urbano	
e	dá	outras	providências.”	

	
	
	
	
O	PREFEITO	MUNICIPAL	DE	CORAÇÃO	DE	MARIA, Estado Federado da Bahia, usando das 
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, 
 

	
	

RESOLVE: 
 
 

Art.	1º	‐	Nomear o senhor REINAN	DE	JESUS	SALES	RODRIGUES,	  para exercer o Cargo de 
Provimento em Comissão de COORDENADOR DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA URBANO, com 
lotação junto a SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 
 
Art.	2º	- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 
 
 
GABINETE	DO	PREFEITO	DE	CORAÇÃO	DE	MARIA,	ESTADO	FEDERADO	DA	BAHIA,	05	DE	
JANEIRO	DE	2021.		

	
	

KLEY	CARNEIRO	LIMA	
Prefeito	Municipal 

 
 
	

NELSON	DA	SILVA	SANTOS	
Chefe	de	Gabinete 

 
 

FLORDILIS	OLIMPIO	DE	OLIVEIRA	
Secretária	Municipal	de	Assistência	Social	

 
 
 
 
 
 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

70842090CB5443875ECE21CDAA6204E3



sexta-feira, 8 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01599 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

 
 
 

PORTARIA	MUNICIPAL	Nº	414,	DE	05	DE	JANEIRO	DE	2021.	
	
	

“Nomeia	 Coordenadora	 do	
Centro	 de	 Referência	 de	
Assistência	 Social	 ‐	 CRAS	 e	 dá	
outras	providências.”	

	
	
	
	
O	PREFEITO	MUNICIPAL	DE	CORAÇÃO	DE	MARIA, Estado Federado da Bahia, usando das 
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, 
 

	
	

RESOLVE: 
 
 

Art.	1º	‐	Nomear a senhora DAIANE	DANTAS	MELO,	para exercer o Cargo de Provimento em 
Comissão de COORDENADORA DO CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTENCIA SOCIAL - CRAS, 
com lotação junto a SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 
 
Art.	2º	- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 
 
 
GABINETE	DO	PREFEITO	DE	CORAÇÃO	DE	MARIA,	ESTADO	FEDERADO	DA	BAHIA,	05	DE	
JANEIRO	DE	2021.		

	
	

KLEY	CARNEIRO	LIMA	
Prefeito	Municipal 

 
 
	

NELSON	DA	SILVA	SANTOS	
Chefe	de	Gabinete 

 
 
 

FLORDILIS	OLIMPIO	DE	OLIVEIRA	
Secretária	Municipal	de	Assistência	Social	

 
 
 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

70842090CB5443875ECE21CDAA6204E3



sexta-feira, 8 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01599 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

 
 

PORTARIA	MUNICIPAL	Nº	415,	DE	05	DE	JANEIRO	DE	2021.	
	
	

“Nomeia	 Coordenadora	 do	
Departamento	 de	 Proteção	
Social	 Básica	 e	 dá	 outras	
providências.”	

	
	
	
	
O	PREFEITO	MUNICIPAL	DE	CORAÇÃO	DE	MARIA, Estado Federado da Bahia, usando das 
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, 
 

	
	

RESOLVE: 
 
 

Art.	1º	‐	Nomear a senhora LUCIA	CRISTINA	DOS	SANTOS	ADORNO,	para exercer o Cargo de 
Provimento em Comissão de COORDENADORA DO DEPARTAMENTO DE PROTEÇÃO SOCIAL 
BÁSICA, com lotação junto a SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 
 
Art.	2º	- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 
 
 
GABINETE	DO	PREFEITO	DE	CORAÇÃO	DE	MARIA,	ESTADO	FEDERADO	DA	BAHIA,	05	DE	
JANEIRO	DE	2021.		

	
	

KLEY	CARNEIRO	LIMA	
Prefeito	Municipal 

 
 
	

NELSON	DA	SILVA	SANTOS	
Chefe	de	Gabinete 

 
 
 
 

FLORDILIS	OLIMPIO	DE	OLIVEIRA	
Secretária	Municipal	de	Assistência	Social	

 
 
 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

70842090CB5443875ECE21CDAA6204E3



sexta-feira, 8 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01599 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

 
 
 

PORTARIA	MUNICIPAL	Nº	416,	DE	05	DE	JANEIRO	DE	2021.	
	
	

“Nomeia	Orientador	Social	e	dá	
outras	providências.”	

	
	
	
	
O	PREFEITO	MUNICIPAL	DE	CORAÇÃO	DE	MARIA, Estado Federado da Bahia, usando das 
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, 
 

	
	

RESOLVE: 
 
 

Art.	1º	‐	Nomear a senhora EVANDIR	DE	ALMEIDA	BORGES	SANTANA,	para exercer o Cargo 
de Provimento em Comissão de ORIENTADOR SOCIAL, com lotação junto a SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 
 
Art.	2º	- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 
 
 
GABINETE	DO	PREFEITO	DE	CORAÇÃO	DE	MARIA,	ESTADO	FEDERADO	DA	BAHIA,	05	DE	
JANEIRO	DE	2021.		

	
	

KLEY	CARNEIRO	LIMA	
Prefeito	Municipal 

 
 
	

NELSON	DA	SILVA	SANTOS	
Chefe	de	Gabinete 

 
 
 

FLORDILIS	OLIMPIO	DE	OLIVEIRA	
Secretária	Municipal	de	Assistência	Social	

 
 
 
 
 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

70842090CB5443875ECE21CDAA6204E3



sexta-feira, 8 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01599 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

 
 

PORTARIA	MUNICIPAL	Nº	417,	DE	05	DE	JANEIRO	DE	2021.	
	
	

“Nomeia	 Coordenadora	 do	
Centro	 de	 Referência	
Especializado	 de	 Assistência	
Social	 e	 dá	 outras	
providências.”	

	
	
	
	
O	PREFEITO	MUNICIPAL	DE	CORAÇÃO	DE	MARIA, Estado Federado da Bahia, usando das 
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, 
 

	
	

RESOLVE: 
 
 

Art.	1º	 ‐	Nomear a senhora LAISE	DOS	SANTOS	CERQUEIRA	PERCONTINI,	para exercer o 
Cargo de Provimento em Comissão de COORDENADORA DO CENTRO DE REFERÊNCIA 
ESPECIALIZADO DE ASSITÊNCIA SOCIAL, com lotação junto a SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL. 
 
Art.	2º	- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 
 
 
GABINETE	DO	PREFEITO	DE	CORAÇÃO	DE	MARIA,	ESTADO	FEDERADO	DA	BAHIA,	05	DE	
JANEIRO	DE	2021.		

	
	

KLEY	CARNEIRO	LIMA	
Prefeito	Municipal 

 
 
	

NELSON	DA	SILVA	SANTOS	
Chefe	de	Gabinete	

	
 

FLORDILIS	OLIMPIO	DE	OLIVEIRA	
Secretária	Municipal	de	Assistência	Social	

 
 
 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

70842090CB5443875ECE21CDAA6204E3



sexta-feira, 8 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01599 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

 
 

PORTARIA	MUNICIPAL	Nº	418,	DE	05	DE	JANEIRO	DE	2021.	
	
	

“Nomeia	 Supervisora	 do	
Programa	Primeira	 Infância	no	
SUAS	–	Criança	Feliz	e	dá	outras	
providências.”	

	
	
	
	
O	PREFEITO	MUNICIPAL	DE	CORAÇÃO	DE	MARIA, Estado Federado da Bahia, usando das 
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, 
 

	
	

RESOLVE: 
 
 

Art.	1º	‐	Nomear a senhora LEILA	GRAZIELE	DOS	SANTOS	CERQUEIRA	DE	OLIVEIRA,	para 
exercer o Cargo de Provimento em Comissão de SUPERVISORA DO PROGRAMA PRIMEIRA 
INFÂNCIA NO SUAS – CRIANÇA FELIZ, com lotação junto a SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL. 
 
Art.	2º	- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 
 
 
GABINETE	DO	PREFEITO	DE	CORAÇÃO	DE	MARIA,	ESTADO	FEDERADO	DA	BAHIA,	05	DE	
JANEIRO	DE	2021.		

	
	

KLEY	CARNEIRO	LIMA	
Prefeito	Municipal 

 
 
	

NELSON	DA	SILVA	SANTOS	
Chefe	de	Gabinete 

 
 

FLORDILIS	OLIMPIO	DE	OLIVEIRA	
Secretária	Municipal	de	Assistência	Social	

 
 
 
 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

70842090CB5443875ECE21CDAA6204E3



sexta-feira, 8 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01599 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

 
 
 

PORTARIA	MUNICIPAL	Nº	419,	DE	05	DE	JANEIRO	DE	2021.	
	
	

“Nomeia	Visitador	do	Programa	
Primeira	 Infância	 no	 SUAS	 –	
Criança	 Feliz	 e	 dá	 outras	
providências.”	

	
	
	
	
O	PREFEITO	MUNICIPAL	DE	CORAÇÃO	DE	MARIA, Estado Federado da Bahia, usando das 
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, 
 

	
	

RESOLVE: 
 
 

Art.	 1º	 ‐	 Nomear a senhora ÉRICA	MORAES	 DE	 CERQUEIRA,	 para exercer a função de 
VISITADORA DO PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA NO SUAS – CRIANÇA FELIZ, com lotação 
junto a SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 
 
Art.	2º	- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 
 
 
GABINETE	DO	PREFEITO	DE	CORAÇÃO	DE	MARIA,	ESTADO	FEDERADO	DA	BAHIA,	05	DE	
JANEIRO	DE	2021.		

	
	

KLEY	CARNEIRO	LIMA	
Prefeito	Municipal 

 
 
	

NELSON	DA	SILVA	SANTOS	
Chefe	de	Gabinete 

 
 
 

FLORDILIS	OLIMPIO	DE	OLIVEIRA	
Secretária	Municipal	de	Assistência	Social	

 
 
 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

70842090CB5443875ECE21CDAA6204E3



sexta-feira, 8 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01599 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

 
 

PORTARIA	MUNICIPAL	Nº420,	DE	05	DE	JANEIRO	DE	2021.	
	
	

“Nomeia	Visitador	do	Programa	
Primeira	 Infância	 no	 SUAS	 –	
Criança	 Feliz	 e	 dá	 outras	
providências.”	

	
	
	
	
O	PREFEITO	MUNICIPAL	DE	CORAÇÃO	DE	MARIA, Estado Federado da Bahia, usando das 
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, 
 

	
	

RESOLVE: 
 
 

Art.	1º	‐	Nomear a senhora ERLINE	VIANA	DA	SILVA,		para exercer a função de VISITADORA 
DO PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA NO SUAS – CRIANÇA FELIZ, com lotação junto a 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 
 
Art.	2º	- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 
 
 
GABINETE	DO	PREFEITO	DE	CORAÇÃO	DE	MARIA,	ESTADO	FEDERADO	DA	BAHIA,	05	DE	
JANEIRO	DE	2021.		

	
	

KLEY	CARNEIRO	LIMA	
Prefeito	Municipal 

 
 
	

NELSON	DA	SILVA	SANTOS	
Chefe	de	Gabinete	

	
	
 
 

FLORDILIS	OLIMPIO	DE	OLIVEIRA	
Secretária	Municipal	de	Assistência	Social	

 
	
	
	

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

70842090CB5443875ECE21CDAA6204E3



sexta-feira, 8 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01599 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

	
	

PORTARIA	MUNICIPAL	Nº	421,	DE	05	DE	JANEIRO	DE	2021.	
	
	

“Nomeia	Visitador	do	Programa	
Primeira	 Infância	 	 no	 SUAS	 –	
Criança	 Feliz	 e	 dá	 outras	
providências.”	

	
	
	
	
O	PREFEITO	MUNICIPAL	DE	CORAÇÃO	DE	MARIA, Estado Federado da Bahia, usando das 
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, 
 

	
	

RESOLVE: 
 
 

Art.	 1º	 ‐	 Nomear a senhora MIRELLA	 BISPO	 DE	 SANTANA,	 para exercer a função de 
VISITADORA DO PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA NO SUAS – CRIANÇA FELIZ, com lotação 
junto a SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 
 
Art.	2º	- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 
 
 
GABINETE	DO	PREFEITO	DE	CORAÇÃO	DE	MARIA,	ESTADO	FEDERADO	DA	BAHIA,	05	DE	
JANEIRO	DE	2021.		

	
	

KLEY	CARNEIRO	LIMA	
Prefeito	Municipal 

 
 
	

NELSON	DA	SILVA	SANTOS	
Chefe	de	Gabinete 

 
 
 

FLORDILIS	OLIMPIO	DE	OLIVEIRA	
Secretária	Municipal	de	Assistência	Social	

 
 
 
 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

70842090CB5443875ECE21CDAA6204E3



sexta-feira, 8 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01599 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

 
 

PORTARIA	MUNICIPAL	Nº	422,	DE	05	DE	JANEIRO	DE	2021.	
	
	

“Nomeia	Visitador	do	Programa	
Primeira	 Infância	 	 no	 SUAS	 –	
Criança	 Feliz	 e	 dá	 outras	
providências.”	

	
	
	
	
O	PREFEITO	MUNICIPAL	DE	CORAÇÃO	DE	MARIA, Estado Federado da Bahia, usando das 
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, 
 

	
	

RESOLVE: 
 
 

Art.	 1º	 ‐	 Nomear a senhora ANA	 MÉRCIA	 DANTAS	 AGUIAR,	 para exercer a função 
VISITADORA DO PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA NO SUAS – CRIANÇA FELIZ, com lotação 
junto a SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 
 
Art.	2º	- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 
 
 
GABINETE	DO	PREFEITO	DE	CORAÇÃO	DE	MARIA,	ESTADO	FEDERADO	DA	BAHIA,	05	DE	
JANEIRO	DE	2021.		

	
	

KLEY	CARNEIRO	LIMA	
Prefeito	Municipal 

 
 
	

NELSON	DA	SILVA	SANTOS	
Chefe	de	Gabinete 

 
 
 

FLORDILIS	OLIMPIO	DE	OLIVEIRA	
Secretária	Municipal	de	Assistência	Social	

 
 
 
 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

70842090CB5443875ECE21CDAA6204E3



sexta-feira, 8 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01599 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

 
 

PORTARIA	MUNICIPAL	Nº	423,	DE	05	DE	JANEIRO	DE	2021.	
	
	

“Nomeia	Visitador	do	Programa	
Primeira	 Infância	 	 no	 SUAS	 –	
Criança	 Feliz	 e	 dá	 outras	
providências.”	

	
	
	
	
O	PREFEITO	MUNICIPAL	DE	CORAÇÃO	DE	MARIA, Estado Federado da Bahia, usando das 
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, 
 

	
	

RESOLVE: 
 
 

Art.	1º	 ‐	Nomear a senhora JOELMA	DE	CASTRO	BRANDÃO	SILVA,	para exercer a função 
VISITADORA DO PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA NO SUAS – CRIANÇA FELIZ, com lotação 
junto a SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 
 
Art.	2º	- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 
 
 
GABINETE	DO	PREFEITO	DE	CORAÇÃO	DE	MARIA,	ESTADO	FEDERADO	DA	BAHIA,	05	DE	
JANEIRO	DE	2021.		

	
	

KLEY	CARNEIRO	LIMA	
Prefeito	Municipal 

 
 
	

NELSON	DA	SILVA	SANTOS	
Chefe	de	Gabinete 

 
 
 

FLORDILIS	OLIMPIO	DE	OLIVEIRA	
Secretária	Municipal	de	Assistência	Social	

 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

70842090CB5443875ECE21CDAA6204E3


		2021-01-08T10:22:34-0300




